
インボイス制度・改正電子帳簿保存法
２０２３年 １０月開始 ２０２４年１月宥恕期間終了

国を挙げて加速する

経理部門のデジタル化。

時代の変化に強い経理部門を実現するには、

まずは、2大制度改正の攻略から。

見て触れて！

経理部門のDXを

ハンズオンで体感

北陸コンピュータ・サービス株式会社 主催

２大制度攻略の

具体的な方法

を解説！



お 問 い 合 わせ

北陸コンピュータ・サービス株式会社　セミナー事務局　担当：山田、松尾　　　
TEL (076)495-9824　/　E-mail：hcs-event@hcs.co.jp　　※セミナー当日のご連絡　TEL  080-2955-6987（山田）

お申し 込 み ・ 開催日時 / 場 所 ・ セ ミ ナ ー 内 容 の 詳 細 は こ ちら

https://www.hcs.co.jp/event/accounting-dx-2305/
※ より皆さまのお役に立つ内容とするために、「事前アンケート」にもご協力ください。

＜アジェンダ＞ （１）  なぜ今、経理業務の DX が必要なのか？
（２）  奉行クラウド 経理 DX Suite が実現する具体的な DX
（３）  Customer Success 事例

※変更する可能性があります

講師：株式会社オービックビジネスコンサルタント　小原 伸晃  氏

１：経理業務の「ＤＸ化」を実現する方法とは？（14 : 0 0 - 1 4 : 3 0   3 0分）

金沢勤労者プラザ
1階　101 研修室
石川県金沢市北安江 3-2-20
TEL：076-221-7771

※駐車券をご持参ください。

金沢会場

14：00 ～ 16：305/16 火
（13:30 より受付開始）

富山会場

14：00 ～ 16：305/18 木
（13:30 より受付開始）

富山県総合情報センター
4階　第 1・2会議室
富山県富山市高田 527
TEL : 076-432-1116

福井商工会議所ビル　
2階　会議室D
福井県福井市西木田 2 丁目 8－1　
TEL : 0120-291-411

※駐車券をご持参ください。

福井会場

14：00 ～ 16：305/17 水
（13:30 より受付開始）

会 場

経理DXに必要な会計ソフト導入・運用から、経理業務の紙帳票にまつわる雑務の代行まで、一気通貫でご支援します!

講師：北陸コンピュータ・サービス株式会社

２：HC Sの経理DX支援サービスとは？（14 : 3 0 - 1 4 : 5 0   2 0分）

オービックビジネスコンサルタント社の相談員が、経理業務にまつわる貴社のお悩み相談をお受けします。
【事前申込制】 各会場、先着2社様

個別相談会（16 : 0 0 - 1 6 : 3 0   3 0分）

経理ご担当者様必見！会計ソフトで電子帳簿保存法対応と仕訳起票の効率化をハンズオンで体感！
【事前申込制】 各会場、先着12社様（1社2名様まで）ハンズオン用パソコン（1社様1台）は、ご用意いたします。

見て触れて、経理DXを実感！奉行クラウド体験会（15 : 0 0 - 1 6 : 0 0   6 0分）

セ ミ ナ ー 内容

経理業務のプロセスを例に、紙帳票にまつわる雑務をゼロにする方法をご紹介！
請求書の電子化・保存～承認ワークフロー～奉行クラウド連携を、デモでご覧いただきます。

同時開催：クラウド帳票管理サービス「ペパレス」デモ（15 : 0 0 - 1 6 : 3 0）

参加
無料



「経理DXセミナー」 申込用紙
FAX 076-495-9843 セミナー事務局　担当行き北陸コンピュータ・サービス株式会社

ご都合により、参加できない方へ 別途、説明を希望する。

セミナー参加申し込みに関する「個人情報の取り扱い」につきまして裏面記載の 『個人情報の使用目的
および取り扱いについて』 をご一読ください。ご同意いただけましたら「同意する」にチェックを入れ
ていただき、セミナー申込用紙にご記入いただきますようお願い申しあげます。

個人情報保護に関して　　　□同意する

貴社名

ご住所
〒

TEL （　　　　　 ） －

5/17 福井5/16 金沢 5/18 富山参加会場

※誠に勝手ながら、定員になり次第締め切らせていただきます。
※お申し込みの状況は、お申込者様へご連絡させていただきます。受講証などは発行いたしませんので、当日はそのまま受付へお越しください。当日は、受付にてお名刺を頂戴いたします。

本セミナーをお知りになったきっかけ（複数選択可）

□HCS 事務局からのご案内メール（E-mail）□ダイレクトメール（郵送）□弊社ホームページ□弊社営業からのご案内
□新聞□弊社NewsLetter □社内回覧・上席者からの指示 □インターネット検索で見つけたから

□その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ）

より皆さまのお役に立つ内容とするために、事前アンケートにご協力ください。

１．経理業務に関して、貴社のお困りごとをご記入ください。

２．本セミナーに期待されることをご記入ください。

３．その他、ご要望などござましたらご記入ください。

申込期限：開催日の３営業日前まで

お申込者

部署・ 役職 お名前 E-mail

S

Webからのお申し込みは
こちらから

第２部 HCS の経理DX 支援サービス紹介第１部 経理業務の「DX 化」の実現方法
個別相談会奉行クラウド体験会 「ぺパレス」デモ

参加希望講演
（複数選択可）



北陸コンピュータ・サービス株式会社

個人情報に関する相談窓口

E-mail：sodandsk@hcs.co.jp

個人情報の使用目的および取り扱いについて

① 個人情報の利用目的
　ご記入いただきました個人情報は、以下の目的で利用させていただきます。     
 
      
　　　・いただいたお問合せに対する回答を行うため      
　　　・新製品や新サービスおよびセミナー等に関する情報、その他当社に関する情報をお知らせするため
　　　・製品やサービスをより充実した価値あるものにするための基礎データとするため
　　　・製品およびサービスの提供、サポートを行うため     
　　　・当選のご連絡、景品等の発送を行うため     
　　　・製品やサービスの購入に対するお礼状発送を行うため     
　　　・その他、必要に応じてお客様を特定し、連絡をとるため　等     

② 目的外の利用、第三者への情報提供及び委託は行いません。

③ ご記入いただいた個人情報は弊社の規程に則り厳重に管理し､情報漏洩防止に努めます。

④ 個人情報ご提供の任意性について       
　個人情報のご提供をいただくことは任意です。
　但し、必要とされる情報をご提供いただけない場合は、ご要望にお応えできない場合があります。

⑤ 個人情報に関する個人情報保護管理者       
　MS 管理責任者　電話：076-495-9840

⑥ お客様相談窓口および個人情報に関するお問い合わせ窓口       

　ご自分の個人情報の開示、利用目的の通知、内容訂正、追加または削除、利用停止、消去
　または第三者への提供の停止（以下、「開示等」）について、開示等をご希望される場合は、
　以下の相談窓口にご連絡ください。
　ご自身に関する情報の開示・変更・削除などの請求を受けた場合には､速やかにご本人であることを
　確認させていただいた上で､特別な理由が無い限り､各請求にお応えいたします。

　請求につきましては、弊社ＨＰ(https://www.hcs.co.jp/csr/privacy2.html)に掲載の
　請求書にご記入の上、ご提出下さい。本人確認が必要なため、電話またはＦＡＸ、メールのみによる
　請求は受け付けておりませんので予めご了承ください。
　ご不明な点につきましては、以下､窓口までお問い合わせください。


